• ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI

GABINETE DA VEREADORA VIVIANNE PINTO MACÊDO ROCHA
1ª SECRETÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº. 007/2021

EMENTA - DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DA RETOMADAS DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE SÃO
JOSÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

VIVIANNE PINTO MACEDO ROCHA, Vereadora do Partido Progressista (PP) e 1ª
Secretária da Câmara Municipal de Trairi - CE, no uso de suas atribuições legais e pelo que
preceitua o Art. 141 e 142 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, com os
cumprimentos de estilo, solicita a mesa diretora desta augusta casa legislativa, que após ter sido
sua leitura realizada em plenário, o presente PROJETO DE INDICAÇÃO seja encaminhado ao
Prefeito Municipal de Trairi - CE, para as providências que a indicação sugere, conforme
justificativa que se segue:

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como base o anseio da Comunidade de São José, culturalmente
conhecida como Rua da Palha. A retomada destas obras do calçamento pela Prefeitura Municipal
de Trairi irá proporcionar bem estar e comodidade para aquela comunidade que sonha com o
calçamento em todas as suas ruas. Segundo moradores, as obras estão paradas desde 2012,
devido a instabilidade política que vivenciamos nos últimos meses daquele ano, a partir disso, os ,e prefeitos que assumiram as gestões futuras não deram continuidade nas obras.

Com base nas afirmações e considerações acima referidas, a vereadora indica ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Carlos Gustavo Monteiro Mo~eira, a inclusão deste projeto, no
planejamento de ações administrativas da Prefeitura Municipal de Trairi - CE.

Na certeza de contar com vosso atendimento ao presente projeto de indicação, servimo-nos do
ensejo para lhe renovar os nossos protestos de admiração e seguro apreço.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI, em 30 de agosto de 2021. -----~:-:::-.
V<-~"'>- ?~ ,--.n~
Vereadora - Vivianne Pinto Macêdo Rocha

1 CÂMARA MUNICIPAL DE lRf 1 :~EÇ~B~O Ef/rW@- ·1 ,A5::,,_IJJJ ~ :=. .. t)

Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Trairi/CE

Rua Raimundo Nonato Ribeiro nº 115 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000 / Fone-Fax: (85) 3351-1313
CNPJ (MF) nº 35.076.645/0001-92 / CGF nº 06.920.407-1

E-mail: vereadoraviviannemacedo@gmail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}